SANTA CRUZ
DO CAPIBARIBE

DECRETO NO 088/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

EMENTA: DECRETA A EXTINÇÃO Dbo
CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 014/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE,
no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO o contrato firmado mediante o Processo Licitatório
n° 002/2019, Concorrência no 001/2019, com o objetivo de contratação de
empresa para a Construção de uma Creche Proinfância - Tipo 1 da Malhada
(Padrão FNDE/MEC), situada na Rua José Olinda Xavier, S/N, Bela Vista, neste
municipio, com material e mão de obra da empreiteira, em que celebraram o
Municipio de Santa Cruz do Capibaribe e a Empresa M&M Empreendimentos e

Incorporação Ltda.;
CONSIDERAND0 que o contrato no 014/2019 foi firmado entre as

referidas partes;
CONSIDERANDO que o prazo para a execução dos serviços seriam de

10 (dez) meses de execução, contados a partir da respectiva ordem de serviço;

CONSIDERANDO que no dia 16 de maio de 2019 foi assinado o
Contrato para a execução dos serviços firmados entre as partes

CONSIDERANDO que o último aditivo de prorrogação por mais 12
(doze) meses, se deu no dia 14 de maio de 2020;

CONSIDERANDO que o prazo para a execução das obras findou-se no
dia 14 de maio da 2021;

cONSIDERANDO O Principio da Supremacia dos Interesses
Públicos;

DECRETA:

Art. 10 Fica extinto o contrato 014/2019, celebrado entre o Município
de Santa Cruz do Capibaribe e a Empresa M&M Empreendimentos e Incorporação
Ltda., inscrita no CNPJ sob o n° 17.633.457/0001-36;

Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Capibaribe, 08 de novembro de 2021.

FÁBIO QUETROZ ARAGÃo
PREFEITo

PuDlicado na forma do art. 97, inciso I, letra B", da

Constituição do Estado de Pern nbuco.

Sta. Cruz go Cap, 08/11/021.
2R

AURIAÁR RAMOZ DE LIMA
cretárp Executivo de Administração

Portaria GP no 018/2021

Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro | Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192-000

santacruzdocapibaribe.pe.gov.br - CNPJ:10.091.569/0001-63 81 3731-2930

{ "type": "Document", "isBackSide": false }